
Transferdruck
Transferdruck 1 Position

Druckfarben
Druckvorkosten + 

Graphikarbeit 
Nachbestellung ab 24 ab 36 ab 72 ab 108 ab 216 ab 504 ab 1008 ab 2520 ab 5040

1 45,00 15,00 2,24 2,02 1,78 1,50 1,34 1,20 1,04 0,90 0,76
2 75,00 30,00 2,52 2,28 2,02 1,70 1,52 1,34 1,16 1,00 0,84
3 105,00 45,00 2,80 2,54 2,26 1,90 1,70 1,48 1,28 1,10 0,92
4 135,00 60,00 3,08 2,80 2,50 2,10 1,88 1,62 1,40 1,20 1,00
5 165,00 75,00 3,36 3,06 2,74 2,30 2,06 1,76 1,52 1,30 1,08
6 195,00 90,00 3,64 3,32 2,98 2,50 2,24 1,90 1,64 1,40 1,16

jede weitere Farbe 30,00 15,00 0,28 0,26 0,24 0,20 0,18 0,14 0,12 0,10 0,08

Transferdruck 2 Positionen

Druckfarben
Druckvorkosten + 

Graphikarbeit 
Nachbestellung ab 24 ab 36 ab 72 ab 108 ab 216 ab 504 ab 1008 ab 2520 ab 5040

1 45,00 15,00 2,42 2,18 1,94 1,62 1,46 1,30 1,14 0,98 0,82
2 75,00 30,00 2,76 2,48 2,20 1,84 1,66 1,48 1,30 1,12 0,92
3 105,00 45,00 3,10 2,78 2,46 2,06 1,86 1,66 1,46 1,26 1,02
4 135,00 60,00 3,44 3,08 2,72 2,28 2,06 1,84 1,62 1,40 1,12
5 165,00 75,00 3,78 3,38 2,98 2,50 2,26 2,02 1,78 1,54 1,22
6 195,00 90,00 4,12 3,68 3,24 2,72 2,46 2,20 1,94 1,68 1,32

jede weitere Farbe 30,00 15,00 0,34 0,30 0,26 0,22 0,20 0,18 0,16 0,14 0,10

Transferdruck rund um den Becher (aussen)

Druckfarben
Druckvorkosten + 

Graphikarbeit 
Nachbestellung ab 24 ab 36 ab 72 ab 108 ab 216 ab 504 ab 1008 ab 2520 ab 5040

1 45,00 15,00 2,56 2,32 2,06 1,72 1,54 1,38 1,20 1,04 0,86
2 75,00 30,00 2,94 2,66 2,36 1,98 1,76 1,58 1,38 1,20 1,00
3 105,00 45,00 3,32 3,00 2,66 2,24 1,98 1,78 1,56 1,36 1,14
4 135,00 60,00 3,70 3,34 2,96 2,50 2,20 1,98 1,74 1,52 1,28
5 165,00 75,00 4,08 3,68 3,26 2,76 2,42 2,18 1,92 1,68 1,42
6 195,00 90,00 4,46 4,02 3,56 3,02 2,64 2,38 2,10 1,84 1,56

jede weitere Farbe 30,00 15,00 0,38 0,34 0,30 0,26 0,22 0,20 0,18 0,16 0,14
Druck rund um den Becher Coffee2Go (oben und unten) - 25% Zuschlag auf den Druckpreis

zusätzliche Druckmotive - Zusatzkosten pro Stk.

Diese Preise sind in EUR und verstehen sich ab Werk, zzgl. Fracht und gesetzlicher MwSt.. Änderungen und Irrtum vorbehalten. Diese Preisliste ersetzt alle vorher gültigen 
Preise und Konditionen.

Porceline - Preisliste 2020 - Preise in EUR pro Stück bzw. Set -  gültig bis 31-01-2021 | Baebeca Solutions GmbH | info@baebeca.de | 02261-9202930



Druck am Becherrand innen 0,26 Sonderdruckanfertigung auf dem Henkel - Becher Creativo 0,72

Druck auf dem Henkel / Druck auf dem Tassenboden / Druck auf der Untertasse/ Druck auf dem Deckel von Be 0,22 Liniendruck auf der Untertasse 0,52

Bodenmarke 0,12 Vollfächiger Druck auf der Untertasse 0,74

Bodendruck- innen 0,52 Personalisierung 0,50

Druck Rund um den Becher (beim Henkel) 0,86 mit Kreide beschriftbarer Druck bis 25 cm2 0,24

Liniendruck (die Linie verbindet sich nicht) 0,28 mit Kreide beschriftbarer Druck von  25 cm2 bis 160 cm2 0,52

Liniendruck (mit Verbindung) 0,44 Zuschlag Stufe I für den Druck über den Rand 0,42

Gold- und Silberdruck bis 15cm2 0,38 Zuschlag Stufe II für den Druck über den Rand 0,56

Gold- und Silberdruck bis 30cm2 0,58 Goldveredlung des Henkels 6,72

*Preis für die Druckgröße 16 Pkt. für einen Namen oder ein Wort
Personalisierung kann nur ausserhalb der Druckfläche vom Logo gedruckt werden

Druck auf konvexe Formen
Menge ab 24 ab 216 ab 504 ab 1008

Zuschlag für 50 % größere Druckfläche im Vergleich zur Standarddruckfläche
 Standarddruckfläche

Zuschlag I Stufe 0,34 0,30 0,26 0,24

Zuschlag für mehr als 50 % größere Druckfläche im Vergleich zur Standarddruckfläche, mit besonderer Berücksichtigung von 
horizontalen Linien und genauer Druckanpassung zu dem Becherrand oben und unten

Zuschlag II Stufe 0,44 0,38 0,34 0,28

Sonstige Nebenkosten
Druckvorkosten über 2000 Stk. kostenlos
Kosten für Glanzeffekt von CMYK-Druck 0,37 EUR pro Stk.
Andruckmuster pro Druckmotiv 50,00 EUR + Druckvorkosten
Nach Freigabe des Andruckmusters keine Druckvorkosten bei der Produktion
Andruckmuster pro Druckmotiv - Druckvorkosten - über 500 Stk. kostenlos

Xpression -Transferdruck mit organischen Farben
Xpression -Transferdruck mit organischen Farben, 1 Position

Druckfarben
Druckvorkosten + 

Graphikarbeit 
Nachbestellung ab 24 ab 36 ab 72 ab 108 ab 216 ab 504 ab 1008 ab 2520 ab 5040

1 75,00 30,00 2,92 2,64 2,34 1,96 1,76 1,56 1,36 1,18 0,98
2 105,00 45,00 3,20 2,90 2,58 2,16 1,94 1,70 1,48 1,28 1,06
3 135,00 60,00 3,48 3,16 2,82 2,36 2,12 1,84 1,60 1,38 1,14
4 165,00 75,00 3,76 3,42 3,06 2,56 2,30 1,98 1,72 1,48 1,22
5 195,00 90,00 4,04 3,68 3,30 2,76 2,48 2,12 1,84 1,58 1,30
6 225,00 105,00 4,32 3,94 3,54 2,96 2,66 2,26 1,96 1,68 1,38

jede weitere Farbe 30,00 15,00 0,28 0,26 0,24 0,20 0,18 0,14 0,12 0,10 0,08

Xpression -Transferdruck mit organischen Farben, 2 Positionen

Druckfarben
Druckvorkosten + 

Graphikarbeit 
Nachbestellung ab 24 ab 36 ab 72 ab 108 ab 216 ab 504 ab 1008 ab 2520 ab 5040



1 75,00 30,00 3,16 2,84 2,52 2,10 1,90 1,68 1,48 1,26 1,06
2 105,00 45,00 3,50 3,14 2,78 2,32 2,10 1,86 1,64 1,40 1,16
3 135,00 60,00 3,84 3,44 3,04 2,54 2,30 2,04 1,80 1,54 1,26
4 165,00 75,00 4,18 3,74 3,30 2,76 2,50 2,22 1,96 1,68 1,36
5 195,00 90,00 4,52 4,04 3,56 2,98 2,70 2,40 2,12 1,82 1,46
6 225,00 105,00 4,86 4,34 3,82 3,20 2,90 2,58 2,28 1,96 1,56

jede weitere Farbe 30,00 15,00 0,34 0,30 0,26 0,22 0,20 0,18 0,16 0,14 0,10

Xpression -Transferdruck mit organischen Farben, rund um den Becher

Druckfarben
Druckvorkosten + 

Graphikarbeit 
Nachbestellung ab 24 ab 36 ab 72 ab 108 ab 216 ab 504 ab 1008 ab 2520 ab 5040

1 75,00 30,00 3,36 3,02 2,70 2,24 2,02 1,80 1,58 1,36 1,12
2 105,00 45,00 3,74 3,36 3,00 2,50 2,24 2,00 1,76 1,52 1,26
3 135,00 60,00 4,12 3,70 3,30 2,76 2,46 2,20 1,94 1,68 1,40
4 165,00 75,00 4,50 4,04 3,60 3,02 2,68 2,40 2,12 1,84 1,54
5 195,00 90,00 4,88 4,38 3,90 3,28 2,90 2,60 2,30 2,00 1,68
6 225,00 105,00 5,26 4,72 4,20 3,54 3,12 2,80 2,48 2,16 1,82

jede weitere Farbe 30,00 15,00 0,38 0,34 0,30 0,26 0,22 0,20 0,18 0,16 0,14
Druck rund um den Becher Coffee2Go (oben und unten) - 25% Zuschlag auf den Druckpreis

Termo Ink
Druckfarben

Druckvorkosten + 
Graphikarbeit 

Nachbestellung ab 24 ab 36 ab 72 ab 108 ab 216 ab 504 ab 1008 ab 2520 ab 5040

1 Position 45,00 22,50 1,20 1,10 1,02 0,92 0,88 0,84 0,78 0,74 0,70
2 Positionen 45,00 22,50 1,56 1,44 1,32 1,20 1,14 1,08 1,02 0,96 0,90

zusätzliche Druckmotive - Zusatzkosten pro Stk.
Druck auf dem Henkel / Druck auf dem Tassenboden / Druck auf der Untertasse/ Druck auf dem Deckel von Be 0,22 Liniendruck auf der Untertasse 0,52

Bodenmarke 0,12 Personalisierung kann nur ausserhalb der Druckfläche vom Logo gedruckt werden 0,74

Liniendruck (die Linie verbindet sich nicht) 0,52

*Preis für die Druckgröße 16 Pkt. für einen Namen oder ein Wort
Personalisierung kann nur ausserhalb der Druckfläche vom Logo gedruckt werden

Druck auf konvexe Formen
Menge ab 24 ab 216 ab 504 ab 1008

Zuschlag für 50 % größere Druckfläche im Vergleich zur Standarddruckfläche
 Standarddruckfläche

Zuschlag I Stufe 0,34 0,30 0,26 0,24

Zuschlag für mehr als 50 % größere Druckfläche im Vergleich zur Standarddruckfläche, mit besonderer Berücksichtigung von 
horizontalen Linien und genauer Druckanpassung zu dem Becherrand oben und unten

Zuschlag II Stufe 0,44 0,38 0,34 0,28

Sonstige Nebenkosten
Druckvorkosten über 2000 Stk. kostenlos
Andruckmuster pro Druckmotiv 50,00 EUR + Druckvorkosten



Andruckmuster pro Druckmotiv - Termo Ink 12,50 EUR
Nach Freigabe des Andruckmusters keine Druckvorkosten bei der Produktion
Andruckmuster pro Druckmotiv - Druckvorkosten - über 500 Stk. kostenlos

Direktdruck
Druckfarben

Druckvorkosten + 
Graphikarbeit 

Nachbestellung ab 24 ab 36 ab 72 ab 108 ab 216 ab 504 ab 1008 ab 2520 ab 5040

1 35,00 10,00 1,82 1,60 1,40 1,08 0,92 0,76 0,60 0,54 0,48
2 55,00 20,00 1,24 1,06 0,86 0,68 0,62 0,56
3 75,00 30,00 1,40 1,18 0,98 0,78 0,70 0,64
4 95,00 40,00 1,56 1,32 1,10 0,86 0,78 0,70
5 115,00 50,00 1,72 1,46 1,20 0,96 0,86 0,78
6 135,00 60,00 1,88 1,60 1,32 1,04 0,94 0,86

Sonstige Nebenkosten
Druckvorkosten über 2000 Stk. kostenlos
Andruckmuster pro Druckmotiv - 1 Farbe 12,50 EUR + Druckvorkosten
Andruckmuster pro Druckmotiv - 2-6 Farben 20,00 EUR + Druckvorkosten
Nach Freigabe des Andruckmusters keine Druckvorkosten bei der Produktion
Andruckmuster pro Druckmotiv -Druckvorkosten 1 Farbe- über 500 Stk. kostenlos
Andruckmuster pro Druckmotiv - Druckvorkosten 2-6 Farben - über 1500 Stk. kostenlos

Sublimation
Sublimation - Art. Print, Magic Mug

Druckfarben
Druckvorkosten + 

Graphikarbeit 
Nachbestellung ab 24 ab 36 ab 72 ab 108 ab 216 ab 504 ab 1008 ab 2520 ab 5040

full colour 20,00 0,00 1,64 1,52 1,40 1,26 1,20 1,14 1,08 1,02 0,96

Mugic mugs mit Logo plus

Druckfarben
Druckvorkosten + 

Graphikarbeit 
Nachbestellung ab 24 ab 36 ab 72 ab 108 ab 216 ab 504 ab 1008 ab 2520 ab 5040

full colour 40,00 10,00 3,16 2,78 2,66 2,42 2,18 1,94 1,70 1,46 1,34

Sonstige Nebenkosten
Andruckmuster pro Druckmotiv 12,50 EUR
Andruckmuster - Magic Mug mit Logo+ 25,00 EUR + Druckvorkosten
Nach Freigabe des Andruckmusters keine Druckvorkosten bei der Produktion



Hydrocolor
Hydrocolor (glänzend/ matt)

Druckfarben
Druckvorkosten + 

Graphikarbeit 
Nachbestellung ab 24 ab 36 ab 72 ab 108 ab 216 ab 504 ab 1008 ab 2520 ab 5040

Hydrocolor aussen 0,00 0,00 2,90 2,68 2,46 2,24 2,06 1,90 1,74 1,56 1,40
Hydrocolor aussen mit 

optisch breiterem 
Becherrand

0,00 0,00 3,20 2,94 2,70 2,46 2,28 2,10 1,90 1,72 1,54

Hydrocolor auf dem 
Henkel

0,00 0,00 3,48 3,22 2,94 2,68 2,48 2,28 2,08 1,88 1,68

Hydrocolor aussen mit 
dem Boden

0,00 0,00 4,38 4,04 3,72 3,38 3,12 2,88 2,62 2,36 2,12

Untertasse ohne 
Einfärbung des Spiegels

0,00 0,00 3,20 2,94 2,70 2,46 2,28 2,10 1,90 1,72 1,54

Hydrocolor auf dem Rim 
Lucas Becher, oder auf 
der Becherteil mit dem 

Henkel

0,00 0,00 3,48 3,22 2,94 2,68 2,48 2,28 2,08 1,88 1,68

Preis für Hydroglasur außen (matt oder glänzend) 

Unsere Einfärbetechnik "Hydrocolor" in fast jeder Pantonefarbe steht ab einer Auftragsmenge von 108 Stück zur Verfügung. Für kleinere Auftragsmengen bieten wir eine limitierte Farbauswahl an.

Hydrocolor - Zuschläge für die Sonderdrucktechniken

Druckfarben
Druckvorkosten + 

Graphikarbeit 
Nachbestellung ab 24 ab 36 ab 72 ab 108 ab 216 ab 504 ab 1008 ab 2520 ab 5040

Neon / Mettalic 
Hydrocolor 

0,00 0,00 0,20 0,20 0,18 0,16 0,14 0,14

Reflective Hydrocolor 0,00 0,00 1,44 1,34 1,22 1,12 1,02 0,90

Sonstige Nebenkosten
Andruckmuster mit Luster Hydrocolor 25,00 EUR
Andruckmuster mit Reflective Hydrocolor 62,50 EUR

Soft Touch
Druckfarben

Druckvorkosten + 
Graphikarbeit 

Nachbestellung ab 24 ab 36 ab 72 ab 108 ab 216 ab 504 ab 1008 ab 2520 ab 5040

Aussen 0,00 0,00 3,02 2,78 2,56 2,32 2,16 1,98 1,80 1,64 1,46

Multicolor
Druckfarben

Druckvorkosten + 
Graphikarbeit 

Nachbestellung ab 24 ab 36 ab 72 ab 108 ab 216 ab 504 ab 1008 ab 2520 ab 5040



Innen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,56 1,48 1,40 1,32 1,24 1,16
Verfügbare Farben schwarz (P 419), hellgrün (P 7732), hellorange (P 021), gelb (P 3935), grau (P 7544), rosa (P 7634), rot (P 199), türkis (P 7701/309), blau (P 2190)
hellblau (P 661), gelb (P 116), grün (P 323), helles braun (P 7610), dunkelbraun (P 476), grün (P 7743)

*Alle abgebildeten Glasurfarben entsprechen nur in etwa dem Original. Es sind Farbabweichungen zu den Pantonefarben bis zu 15 % möglich.

Sonstige Nebenkosten
Andruckmuster mit Multicolor 62,50 EUR

Basecolor
Druckfarben

Druckvorkosten + 
Graphikarbeit 

Nachbestellung ab 24 ab 36 ab 72 ab 108 ab 216 ab 504 ab 1008 ab 2520 ab 5040

Innen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,18 2,18 2,12 2,04 1,98 1,92
Aussen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,44 2,44 2,36 2,30 2,22 2,14

Verfügbare Farben gelb (107 C), grün (7472 C), grün (3165 C), grau (425 C), orange (1655 C), blau (dark blue C), rot (711 C), rot (186 C), schwarz
braun (175 C), hellblau (2925 C)

*Alle abgebildeten Glasurfarben entsprechen nur in etwa dem Original. Es sind Farbabweichungen zu den Pantonefarben bis zu 15 % möglich.

Sonstige Nebenkosten
Andruckmuster mit Basecolor 62,50 EUR

Hand Made
Druckfarben

Druckvorkosten + 
Graphikarbeit 

Nachbestellung ab 24 ab 36 ab 72 ab 108 ab 216 ab 504 ab 1008 ab 2520 ab 5040

Standard 0,00 0,00 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50
Gold/Silber 0,00 0,00 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54

Sonstige Nebenkosten
Andruckmuster von Hand Made 25,00 EUR

Sensitive Touch
Sensitive Touch

Druckfarben
Druckvorkosten + 

Graphikarbeit 
Nachbestellung ab 24 ab 36 ab 72 ab 108 ab 216 ab 504 ab 1008 ab 2520 ab 5040

1 Position 30,00 0,00 3,36 3,10 2,84 2,58 2,46 2,32 2,20 2,06 1,94
2 Positionen 30,00 0,00 5,40 4,98 4,56 4,14 3,94 3,74 3,52 3,32 3,12

Sensitive Touch - Color +

Druckfarben
Druckvorkosten + 

Graphikarbeit 
Nachbestellung ab 24* ab 36* ab 72* ab 108 ab 216 ab 504 ab 1008 ab 2520 ab 5040



1 Position +1 Farbe 30,00 0,00 3,84 3,54 3,24 2,96 2,80 2,66 2,52 2,36 2,22
2 Positionen + 1 Farbe 30,00 0,00 6,12 5,64 5,18 4,70 4,48 4,24 4,00 3,76 3,54

jede weitere Farbe 0,00 0,00 0,48 0,44 0,40 0,38 0,36 0,34 0,32 0,30 0,28
*Die Staffellung ist nur bei ausgewählten Farben möglich. Bitte hierzu unsere Kundenberater ansprechen.

Unsere Dekortechnik "Sensitive Touch Color Plus" in fast jeder Pantonefarbe steht ab einer Auftragsmenge von 108 Stück zur Verfügung. Für kleinere Auftragsmengen bieten wir eine limitierte Farbauswahl an.

Sonstige Nebenkosten
Zuschlag I Stufe - Fläche grösser als Standarddruckfläche oder komplizierte Elemente beim Projekt 0,62 EUR pro Stk.
Zuschlag II Stufe - Fläche grösser als Standarddruckfläche oder komplizierte Elemente beim Projekt 1,48 EUR pro Stk.
Zuschlag III Stufe - Fläche grösser als standard und komplizierte Elemente beim Projekt 2,42 EUR pro Stk.
Andruckmuster Sensitive Touch 12,50 EUR
Andruckmuster Sensitive Touch Color+ 20,00 EUR
Druckvorkosten über 2000 Stk. kostenlos
Personalisierung mittels Sensitive Touch** 2,60 EUR pro Stk.
Nach Freigabe des Andruckmusters keine Druckvorkosten bei der Produktion

** Gilt Aufträge bis 108 Stk. Bei grösseren Mengen bitten wir um Kontakt mit Verkaufsabteilung

Lasergravur
Druckfarben

Druckvorkosten + 
Graphikarbeit 

Nachbestellung ab 24 ab 36 ab 72 ab 108 ab 216 ab 504 ab 1008 ab 2520 ab 5040

1 Position bis 3 x 3 cm 0,00 0,00 0,50 0,46 0,42 0,38 0,36 0,32 0,28 0,24 0,22

Sonstige Nebenkosten
Andruckmuster pro Druckmotiv 12,50 EUR
Die Lasergravur kann auf der Metallfläche unserer Thermobecher angewendet werden, sowie auf dem Silikondeckel von Play & Go.
Druckfläche 3 x 3 cm , größere Druckfläche - Zuschlag 0,07 EUR fur cm2
Personalisierung pro Stk. 0,49 EUR pro Stk.

Crystal Touch
Druckfarben

Druckvorkosten + 
Graphikarbeit 

Nachbestellung ab 24 ab 36 ab 72 ab 108 ab 216 ab 504 ab 1008 ab 2520 ab 5040

1 Kristall 0,00 0,00 0,42 0,40 0,36 0,32 0,30 0,28 0,26 0,24 0,20
jeder weiterer 0,00 0,00 0,20 0,20 0,18 0,16 0,16 0,14 0,12 0,12 0,10

Sonstige Nebenkosten
1 Prototyp mit weniger als 5 Kristallen 7,50 EUR
1 Prototyp mit mehr als 5 Kristallen 0,40 EUR pro Stk.

Druck auf den Verpackungen



Solid Print

Druckfarben
Druckvorkosten + 

Graphikarbeit 
Nachbestellung ab 24 ab 36 ab 72 ab 108 ab 216 ab 504 ab 1008 ab 2520 ab 5040

1 35,00 10,00 0,36 0,34 0,32 0,28 0,28 0,26 0,24 0,22 0,22
2 55,00 20,00 0,50 0,44 0,42 0,38 0,36 0,34 0,32 0,30 0,28
3 75,00 30,00 0,64 0,56 0,52 0,46 0,44 0,42 0,40 0,38 0,36
4 95,00 40,00 0,78 0,66 0,62 0,56 0,54 0,50 0,48 0,44 0,42
5 115,00 50,00 0,92 0,78 0,72 0,66 0,62 0,58 0,56 0,52 0,50
6 135,00 60,00 1,06 0,88 0,82 0,74 0,70 0,66 0,64 0,60 0,56

* Druck nur auf weißen Verpackungen möglich
Beim Digitaldruck auf Verpackungen - Kontakt mit Verkaufsabteilung
Digitaldruck auf Verpackung, Druckfläche 25 x 100 mm 0,15 EUR

25,00 EUR
Anfertigung von einem Andruckmuster mitttels Digitaldruck (...) – Verpackung 50,00 EUR

40,00 EUR
Anfertigung von einem Andruckmuster mittels Digitaldruck (...) – Oberes Teil der Verpackung 80,00 EUR

140,00 EUR
32,50 EUR
55,00 EUR

ab 108 ab 216 ab 504 ab 750 ab 1008 ab 2520 ab 5040
3,58 3,58 3,30 3,04 2,76 2,48 2,20
3,98 3,98 3,68 3,36 3,06 2,76 2,46

Sonstige Nebenkosten
"Last Minute"  Offer Produktionstermin 5 Werktage, nach Freigabe 35 % Zuschläge für die Druckkosten

"FAST TRACK 48h" Offer Produktionstermin 2 Werktage, nach Freigabe 50 % Zuschläge für die Druckkosten
Lohndruck 20 % Zuschläge für die Druckkosten

*Für den Druck (Proof), geben wir zusätzlich gewünschte, weisse Verpackung, als Formmuster

Verpackung 730

Druck auf dem oberen Teil der Verpackung (Unterer Teil in weiß oder schwarz)
Druck auf dem oberen und unteren Teil der Verpackung

Prototype für Offset - Druck v. Verpackungen P/701, 702, 703, 704 druckt man auf dem Digital-Papier.
Man kann Unterschiede zwischen Prototyp und Gesamtmenge erkennen.*

Anfertigung von einem Andruckmuster mittels Digitaldruck (...) – Proof (Druck eines Standbogens)*

Anfertigung von einem Andruckmuster mittels Digitaldruck (...) – Proof (Druck eines Standbogens)*

Anfertigung von einem Andruckmuster mittels Digitaldruck (...) – Beide Teilen der Verpackung
Anfertigung von einem Andruckmuster mitttels Siebdruck (...) – Verpackung
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